Acta sunt hec anno domini millesimo CC°. LIX°. indictione secunda, in bivio iuxta Althain³⁾, presentibus ipso sepedicto fratre cum socio suo fratre Cünrado dicto de Überlingen, domino Craftone rectore ecclesie de Althain, dicto de Ihilingin⁴⁾, Marquardo dicto Molendinario de Ihilingin, Wernhero fratre suo, Wolfranno advocato de Altunstaige⁵⁾ et Eberhardo nobili dicto de Iungingin⁶⁾, feria tertia in Rogacionibus, hora nona. In cuius

rei testimonium et certitudinem habundantem fecimus presentem cedulam nostri sigilli munimine roborari.

Nach dem Originale im fürstl. hohenzollerischen Hausarchive zu Sigmaringen. Siegel des Ausstellers, zum Theil beschädigt, rund, 48 mm (Ill. B. 3): ein galopirender Reiter mit Topfhelm, in der Rechten eine in drei Lappen rückwärts flatternde Fahne, am linken Arm einen dreieckigen Schild, auf welchem eine Kirchenfahne mit drei Lappen, unter dem Pferde im Siegelfeld eine Lilie; von der Umschrift erhalten: ..HVGON.COM..VINGE... (Ein anderer Stempel als bei F. K. Fürst v. Hohenlohe, pfalzgräfl. tübingsche Siegel, Tafel I, Nr. 4.) — Abdruck: Mittheilungen des Vereins f. Geschichte und Alterthumskunde in Hohenzollern, Jahrg. XI. 1877/78, S. 46; Uebersetzung in Württ. Jahrb. 1825. II. 421. — Regest: Stälin a. a. O. 2, 448. — Schmid, Pfalzgrafen von Tübingen 168.

1) Habsthal, hohenzoller. O.A. Sigmaringen. — 2) Mengen, O.A. Saulgau. — 3 und 4) Altheim und Ihlingen, O.A. Horb. — 5) Altensteig, O.A. Nagold. — 6) Wohl Jungingen, hohenzoller. O.A. Hechingen.

1536.

Graf Rudolf von Tübingen genannt Scheerer bestätigt um seines und seiner Eltern Seelenheils willen der Priorin und dem Convent der Schwestern von Mengen die durch seinen Bruder den Pfalzgrafen Hugo von Tübingen dahin gemachte Schenkung von Besitzungen zu Habsthal.

1259 (um Mai 20*).

In nomine domini amen. Nos Rüdolfus, dei gracia comes de Tvingin dictus Schærær, omnibus hanc litteram inspecturis noticiam subscriptorum. || Auctori salutis nostre nobis infatigabiliter intendenti cum heu propter diversas distractiones nostras, verum etiam propter incuriam summe felicitatis nostre vix aut raro, sicut || dignum esset, personaliter intendamus, necesse saltem est et condignum, ut eos, qui ei serviunt, promovendo vicem sic aliquantulam rependamus. Hinc est, quod || tenore presentium profitemur, quod nos ad honorem dei et gloriose virginis Marie genitricis sue in remedium animarum tam nostre quam parentum nostrorum donationem proprietatis possessionum in Habstal per dilectum fratrem nostrum H. comitem palatinum de Tvingin . . priorisse et conventui sororum dictarum de Mængin factam ratam et firmam habere volumus sine dolo omnique iuri, quod in eis habere credebamur, renunciantes libere ipsas possessiones eisdem sororibus cum omni iure et omnibus pertinenciis tam ex parte nostra quam omnium successorum nostrorum per presentes litteras conferimus pacifice possidendas.